
 Protokół Nr LV/2023
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 23 lutego 2023 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:04

Godzina zakończenia: 14:46

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1 (M. Kuriata)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz, 

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Naczelnik WBGK B. Miszczycha,

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  LV  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej. 

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr  81/VIII/2019  Rady  Miejskiej

w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace



konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru

zabytków  lub  znajdującym  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków,  usytuowanym  na  terenie  Gminy

Ziębice. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  498/VIII/2022 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 rok.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

8. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

9. Informacja Przewodniczącej Rady.

10. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

11. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub zmiany. 

Burmistrz Ziębic złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws.: 

* wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

→ Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  wyrażenia  zgody na  ustanowienie

służebności przesyłu. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek po zmianach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt

z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

 



5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  81/VIII/2019  Rady  Miejskiej

w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru

zabytków  lub  znajdującym  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków,  usytuowanym  na  terenie  Gminy

Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  517/VIII/2022  ws.  zmiany

uchwały nr 81/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie

określenia  zasad  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  w gminnej

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice. 

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  498/VIII/2022 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu gminy na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic.  

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  518/VIII/2022  ws.  zmiany

uchwały nr 498/VIII/2022 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie

budżetu gminy na 2023 rok.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic.  

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  519/VIII/2022  ws.  zmian

w budżecie gminy na 2023 rok.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności



przesyłu. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha. 

Radny M. Jaźwiec zapytał jakie gmina będzie miała z tego korzyści.

Naczelnik  WBGK  B.  Miszczycha  odpowiedział,  że  tu  chodzi  o  kabel  energetyczny,  który

odprowadzi energie z powstałej farmy, będzie przechodził przez 3 gminne działki. Firma uzyskała

już  wcześniej  zgodę  od  Gminy,  jednak  niektóre  inne  instytucje  nie  akceptują  zgody zwykłym

pismem, oczekując umowy o ustanowienie służebności. Spółka poniesie koszty umieszczenia kabli

w działkach gminnych. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 520/VIII/2022 ws.  wyrażenia

zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 

9. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz omówił najważniejsze informacje. 

Radny W. Iskra powiedział, że dostał zapewnienie z Zarządu PSP, że na te moment do wycofania są

tylko 2 auta z terenu powiatu ząbkowickiego. 

Burmistrz powiedział,  że ma informacje od PSP, że wszystkie auta wyprodukowane przed 2007

nieposiadające certyfikatu będą wycofywane (głównie są to auta sprowadzone z zagranicy). 

Sołtys  B.  Kozłowski  zapytał  o  odcinek  drogi  od  Starczówka  do  Pomianowa  przez  Głęboką  –

mówiąc,  że  po  zimie  dziury  zrobiły  się  ponownie,  a  wykonany  chwilę  wcześniej  remont  był

nietrafiony i czy zostanie to naprawione? 

14:43 – sesję opuścił Radny J. Przyszlakiewicz 

Burmistrz Ziębic odpowiedział, że zgłosił ten problem członkom Zarządu Powiatu, żeby zwrócili

uwagę na tę drogę i przy wiosennych pracach ma zostać poprawiona w pierwszej kolejności.

10. Informacja Przewodniczącej Rady.

 Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła najważniejsze informacje. 



11. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Radny W. Ochał na jakim etapie prac jest gmina w tworzeniu dokumentacji na budowę chodnika na

ul. Sportowej. 

Naczelnik  B.  Miszczycha  odpowiedział,  że  wcześniejszy  przetarg  został  unieważniony.  Na  ten

moment jest już aneks do porozumienia podpisany przez DSDiK i będzie ogłaszany nowy przetarg

z nieco zmienionymi warunkami. 

12. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  LV  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


